EDITAL Nº 038/2017 – PROEX

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE
EXTENSÃO E DE DIFUSÃO ACADÊMICA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais em atendimento ao item 06
(divulgação dos resultados e homologação) do Edital PROEX 036/2017, torna público o
resultado das solicitações de auxílio financeiro para a organização de eventos de extensão
e de difusão acadêmica – Fundação Araucária/UEPG.

1. O coordenador deverá contatar com a Diretoria de Extensão Universitária-
PROEX para ciência dos valores financiáveis pela Fundação Araucária e dos
procedimentos a serem seguidos.

2. As propostas aprovadas neste Edital, obrigatoriamente, devem ser registradas
no sistema online da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais-PROEX via
Seção de Apoio a Cursos e Eventos Extensionistas

3. O coordenador será o responsável pela execução do plano de trabalho,
utilização adequada do recurso disponibilizado e pela prestação de contas ao
término do evento de acordo com o modelo solicitado pela Fundação Araucária
(anexar material de divulgação com as logomarcas disponíveis em:
http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=28).

EVENTOS - 2017

Dos Campos Gerais aos campos de batalha: a participação da FEB na 2ª Guerra Mundial

II Encontro Anual de Produção Animal

II Encontro de Editores e Consultores de Revistas Científicas

Qual a sua festa? (Festas nacionais: Colômbia, Peru, México, Bolívia, Venezuela, angola, Haiti e Síria)

V CONGRETUR e XVII SESTUR

XXVI Semana de Estudos em Comunicação - Cinco anos da Lei de Acesso à Informação - LAI: o
jornalismo e os desafios para uma cultura da Transparência

EVENTOS - 2018

Congresso Maternidade Ativa e Segurança

Encontro Paranaense de Biblioteconomia

I ETAL - Escola de Teoria e Analise Linguística

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

Ponta Grossa, 11 de outubro de 2017.

]

Profa. Marilisa do Rocio Oliveira
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO
E ASSUNTOS CULTURAIS

_______________________________________________________________________

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

II Colóquio sobre currículo educacional: desdobramentos

II Curso de Inverno em Biologia Evolutiva

II Semana Acadêmica do curso de licenciatura emmúsica da UEPG

II Seminário de integração universidade-Escola: garantia da qualidade de alimentos e higienização
industrial

Interculturalidade e descolonização do conhecimento nas linguagens

IV Encontro do Laboratório do estudos do texto: linguagem e universidade no século XXI

IX Seminário Temático da Rede Internacional CASLA CEPIAL: Ecologia, Saúde e Territorialidades
Alternativas

VI Semana de Enfermagem da UEPG

X Seminário Nacional de Didática da História